# 慈文传媒股份有限公司 关于获得微短剧项目创制补助暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、关联交易概述

# (一) 本次交易的基本情况

微短剧《况青天传奇》是慈文传媒股份有限公司(以下简称"公司"或"慈文传媒")及全资子公司江西慈文影视文化传媒有限公司(以下简称"江西慈文")为加强廉洁文化和家教家风建设拍摄制作出品的剧集,江西省出版传媒集团有限公司(以下简称"江西出版传媒集团")系该剧署名的出品单位之一。该剧取得了良好传播效果。为鼓励公司创制更多更好的社会效益佳作,江西出版传媒集团同意对该剧拨付创制补助200万元,由江西出版传媒集团拨付至公司控股股东华章天地传媒投资控股集团有限公司(以下简称"华章投资")后,再由华章投资拨付至公司。

## (二) 本次交易构成关联交易

江西出版传媒集团系公司控股股东华章投资的单一股东,即系间接控制公司的法人,根据《深圳证券交易所股票上市规则》(以下简称《股票上市规则》)的有关规定,江西出版传媒集团是公司的关联法人,本次公司获得微短剧项目创制补助事项构成关联交易。

#### (三) 本次交易的审议程序

2025 年 9 月 15 日,本次关联交易经公司第九届董事会 2025 年第三次独立董事专门会议审议通过,全体独立董事一致同意该事项并同意提交董事会审议;本次关联交易经公司第九届董事会第三十次会议审议通过,关联董事花玉萍女士、舒琳云女士、赵建新先生、熊志全先生、雷曼女士回避表决,全部 4 位非关联董事均同意。

本次关联交易发生后,公司连续十二个月内与关联人累计已发生的关联交易金额 未达到公司最近一期经审计净资产的 5%。根据《股票上市规则》《公司章程》及《公 司关联交易管理制度》等的相关规定,本次交易适用连续十二个月累计计算原则,在 公司董事会审批权限内,无需提交公司股东会审议。 本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组、重组 上市,亦无需经过有关部门批准。

# 二、关联方基本情况

名称: 江西省出版传媒集团有限公司

统一社会信用代码: 913600007947502088

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2006-10-11

营业期限: 2006-10-11 至无固定期限

注册地址: 江西省南昌市红谷滩区丽景路 95 号

注册资本: 522237 万元

法定代表人:凌卫

股权结构:

股东名称	持股比例
中共江西省委宣传部	100.00%
合计	100.00%

实际控制人: 江西省人民政府

经营范围:许可项目:出版物互联网销售,出版物批发,电子出版物复制,出版物印刷,出版物零售,中小学教科书出版,电子出版物制作,中小学教科书发行,演出经纪,电影放映,互联网游戏服务,网络文化经营,电视剧发行,音像制品复制,音像制品制作(依法须经批准的项目,经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动,具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:报纸出租,数字内容制作服务(不含出版发行),音像制品出租,期刊出租,图书出租,电子出版物出租,以自有资金从事投资活动,企业管理,企业总部管理,自有资金投资的资产管理服务,国内贸易代理,会议及展览服务,货物进出口,文艺创作,电影制片,电影摄制服务,非居住房地产租赁,住房租赁,物业管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

历史沿革及主要业务最近三年发展状况:江西出版传媒集团成立于 1993 年,是一家大型省属重点国有文化企业。2021 年 7 月完成公司制改革,由江西省出版集团公司正式更名为江西省出版传媒集团有限公司。主营业务包括图书编辑出版、报刊传媒、印刷发行、物资供应等传统出版业务;国内外贸易和供应链业务、现代物流和影视剧生产、艺术品经营、投融资、文化地产和会展等产业链延伸业务;新媒体和在线

教育、互联网游戏、数字出版、物联网技术应用、国际版权交易等新业态业务。目前, 江西出版传媒集团连续十六届荣获"全国文化企业 30 强",综合实力持续位居全国 同业前列。

最近一年又一期合并报表主要财务数据(单位:万元):

项目	2025年6月30日/2025年1-6月 (未经审计)	2024年12月31日/2024年度(经审计)
总资产	4,266,480.68	4,378,475.88
净资产	2,661,917.15	2,657,232.30
营业收入	384,603.63	1,029,518.72
净利润	30,716.22	76,484.69

关联关系说明:江西出版传媒集团系公司控股股东华章投资的单一股东,即系间接控制公司的法人,根据《股票上市规则》的有关规定,江西出版传媒集团是公司的关联法人。

类似交易情况:公司最近三年与江西出版传媒集团无类似交易情况。

履约能力分析:经查询,截至本公告披露日,江西出版传媒集团不是失信被执行人,信用状况及支付能力等方面不存在重大风险,具备拨付本次补助的能力。

# 三、关联交易的定价政策及定价依据

微短剧《况青天传奇》是公司及全资子公司江西慈文为加强廉洁文化和家教家风建设拍摄制作出品的剧集,江西省出版传媒集团系该剧署名的出品单位之一。该剧取得了良好传播效果。为鼓励公司创制更多更好的社会效益佳作,江西出版传媒集团对该剧拨付创制补助 200 万元。

#### 四、关联交易文件的主要内容

江西出版传媒集团近日发出"赣出集团总办抄字(2025)37号"《总经理办公会抄告单》,为鼓励慈文传媒创制更多更好的社会效益佳作,同意对微短剧《况青天传奇》拨付创制补助200万元,由江西出版传媒集团拨付至华章投资后,再由华章投资拨付至慈文传媒。

#### 五、涉及关联交易的其他安排

本次关联交易事项不涉及其他安排。

# 六、关联交易目的和对公司的影响

本次关联交易是江西省出版传媒集团为鼓励公司创制更多更好的社会效益佳作 而向公司拨付项目创制补助,补助资金用于冲减《况青天传奇》项目制作成本,有利 于公司的经营发展,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

# 七、与该关联方累计已发生的各类关联交易情况

截至本公告披露日,除本次交易外,公司连续十二个月未与江西出版传媒集团发生关联交易;除本次交易外,公司连续十二个月与江西出版传媒集团控制的其他关联方发生的关联交易合计金额为 2,304.65 万元。

#### 八、独立董事专门会议审核意见

公司于 2025 年 9 月 15 日召开第九届董事会 2025 年第三次独立董事专门会议,全体独立董事一致审议通过了《关于获得微短剧项目创制补助暨关联交易的议案》,并发表如下审核意见:本次关联交易是江西出版传媒集团为鼓励公司创制更多更好的社会效益佳作而向公司拨付项目创制补助,有利于公司的经营发展,符合公司及全体股东的利益;决策程序符合《公司法》《股票上市规则》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此,我们一致同意该议案,并同意提交公司董事会审议。董事会在审议该关联交易事项时,关联董事应予以回避表决。

#### 九、关联交易进展情况

2025年9月15日,公司收到江西出版传媒集团通过华章投资拨付的《况青天传奇》创制补助200万元。

#### 十、备查文件

- 1. 公司第九届董事会第三十次会议决议;
- 2. 公司第九届董事会 2025 年第三次独立董事专门会议决议;
- 3. 《况青天传奇》创制补助相关文件材料。

特此公告。